
                                                                                                                             
1

Přílohy dokumentu MAP vzdělávání v ORP Olomouc

Příloha č. 1



2

5.2 Investiční priority

Investiční priority - seznam projektových záměrů pro investiční intervence v SC 2.4 IROP a pro integrované nástroje ITI, IPRÚ a CLLD zpracovaný 
pro ORP, území MAP Olomouc, ze dne 6. 11. 2017

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí 
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

FZŠ Olomouc, 
Hálkova 4
IČ 70 631 026
RED IZO: 600 140 181
IZO: 102 308 675

Přístavba 
odborných učeben

29 652 000 2016-2017
SC 1.1.4
SC 3.5.2
(4.1.2)

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

ZŠ a MŠ Olomouc, 
Svatoplukova 11
IČ 70 631 034
RED IZO: 600 140 644
IZO:
MŠ 107 627 132
ZŠ 102 320 128

Vybudování 2 
odd. MŠ 
Svatoplukova –
rozšíření kapacity 
o 50 dětí

19 211 000

2016/2017 SC 1.1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

Vybudování 
odborných 
učeben, vč. 
vybavení -
rekonstrukce

2016/2017
SC 1.1.4 
SC 4.1.1

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

MŠ Olomouc, 
Rooseveltova 101
IČ 75 029 651
RED IZO: 600 139 441
IZO: 107 627 183

Rozšíření kapacity 
MŠ Rooseveltova 

7 600 000 2017
SC 1.1.1
SC 2.4.1

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒

ZŠ a MŠ Olomouc, 
Nedvědova 17
IČ 61 989 851
RED IZO: 600 140 253
IZO: 102 320 004

Vybudování 
odborných učeben 
– přístavba ZŠ 
Přichystalova

35 000 000 2018
SC 1.1.4
SC 3.3.2
SC 3.5.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Vybudování 
nástavby ZŠ 
Nedvědova –
vybudování 
odborných učeben

10 000 000 2019
SC 1.1.4
SC 3.3.2
SC 3.5.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐



3

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí 
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

FZŠ Olomouc, 
Tererovo nám. 1
IČ 70 234 019
RED IZO: 600 140 237
IZO: 102 308 896

Výstavba pavilonu 
ZŠ a MŠ 
Helsinská –
odborné učebny 17 000 000

2018
SC 1.1.4
SC 4.1.1
SC 3.3.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Rozšíření kapacity 
MŠ Helsinská o 
50 dětí

2018 SC 1.1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

ZŠ Olomouc, 
Heyrovského 33
IČ 47 657 022
RED IZO: 600 140 121
IZO: 047 657 022

Vyučování 21. 
století

1 100 000 2017

SC 1.1.4
SC 2.4.1
SC 3.4.2
(3.3.2,
3.5.2)

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

ZŠ a MŠ Olomouc, 
Gorkého 39
IČ 75 029 529
RED IZO: 600 141 004
IZO: 102 320 098

Rekonstrukce 
odborných 
učeben, vznik 
učebny cizích 
jazyků

1 800 000 2018

SC 1.1.4
SC 2.4.1
SC 3.3.2
SC 3.5.2
SC 4.1.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

FZŠ a MŠ Olomouc, 
Holečkova 10
IČ 70 631 000
RED IZO:600 140 636
IZO: 102 832 561

Rekonstrukce 
odborných učeben 
vč. vybavení

2 000 000 2018

SC 1.1.4
SC 3.3.2
SC 3.4.2
SC 4.1.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Navýšení kapacity 
v MŠ Střední 
novosadská o 
jedno odd. pro 25 
dětí

4 000 000 2018 SC 1.1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

Půdní vestavba 
ZŠ Rooseveltova 
– vybudování 
multifunkční 
učebny a 
polytechnické 
dílny

5 000 000 2019

SC 1.1.4
SC 2.4.1
SC 3.3.2
SC 3.4.2
SC 4.1.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐



4

Konektivita 
příspěvkové 
organizace

2 000 000 2020
SC 3.4.1
SC 3.4.2
SC 3.4.3

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

ZŠ a MŠ Olomouc, 
Dvorského 33
IČ 70 631 042
RED IZO: 600 141 071
IZO:
MŠ 107 626 608
ZŠ  102 308 730

Rozšíření kapacity 
MŠ Dvorského 33 
o 25 dětí

5 000 000 2018 SC 1.1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

Vybudování 
odborných učeben

1 550 000 2018

SC 1.1.4
SC 2.4.1
SC 3.5.2
SC 4.1.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

FZŠ Olomouc, 
Rožňavská 21
IČ 70 234 001
RED IZO: 600 140 938
IZO ZŠ: 108 033 996

Rekonstrukce a 
modernizace 
odborných učeben

6 000 000 2018

SC 1.1.4
SC 3.3.2
SC 3.5.2
SC 4.1.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

FZŠ Olomouc,
Teretovo nám. 1
IČ 70 234 019
RED IZO: 600 140 237
IZO ZŠ : 102 308 896

Rekonstrukce a 
modernizace 
odborných učeben 
v ZŠ Helsinská a 
ZŠ Tererovo 
nám., zajištění 
konektivity mezi 
budovami 
Helsinská a 
Tererovo nám.

18 000 000 2018

SC 1.1.4
SC 3.3.2
SC 3.5.2
SC 4.1.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

ZŠ Stupkova 16, 
Olomouc 
IČ 47 657 189
RED IZO: 600 140 148
IZO ZŠ: 047 657 189

Rekonstrukce 
odborných učeben

1 500 000 2018

SC 1.1.4
SC 3.3.2
SC 3.5.2
SC 4.1.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

MŠ Zeyerova 23, 
Olomouc
IČ 75 029 642
RED IZO: 600 139 484
IZO ZŠ: 107 627 248

Rozšíření kapacity 
MŠ

20 000 000 2019 SC 1.1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒



5

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

MŠ Olomouc, Dělnická 
17
IČ 75 029 600
RED IZO: 600 139 263
IZO: 107 626 926

Rozšíření kapacity 
MŠ U Kovárny, 
vč. vybavení a 
úpravy zahrady

3 000 000 2018 SC 1.1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

ZŠ a MŠ Olomouc-
Nemilany, Raisova 1
IČ 75 029 511
RED IZO: 600 140 598
IZO: 102 308 756

Bezbariérové 
úpravy ZŠ 
Slavonín 
rozšířením šaten 
a bezbar. soc. zař.

2 500 000 2018 SC 2.1.2 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

Přístavba 
k budově ZŠ 
Slavonín –
vybudování 2 
odborných učeben

5 000 000 2018
SC 1.1.4
SC 4.1.2
SC 3.5.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

FZŠ a MŠ Olomouc,
8. května 29
IČ 70 631 018
RED IZO: 600 140 628
IZO: 102 320 071

Bezbariérové 
úpravy pro ZŠ –
výtah a 
vybudování 
odborných učeben

2 500 000 2019
SC 2.1.2
(3.3.2)

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

ZŠ a MŠ Olomouc-
Holice, Náves Svobody 
41
IČ 61 989 631
RED IZO: 600 140 199
IZO: 102 308 705

Bezbariérové 
úpravy ZŠ –
plošina pro 
tělesně postižené 
žáky

1 300 000 2019 SC 2.1.2 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

Vybudování dílen 
a odborných 
učeben ZŠ

1 750 000 2019

SC 1.1.4
SC 2.4.1
SC 4.1.2
(3.5.2)

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

ZŠ Olomouc, 
Gagarinova 19
IČ 70 631 069
RED IZO 600 140 
IZO 119 901 013

Půdní vestavba 
nebo přístavba

8 000 000 2019

SC 1.1.3
SC 3.3.1
SC 3.3.3
SC 4.1.1

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒



6

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí 
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

Waldorfská ZŠ a MŠ 
Olomouc, s.r.o.
IČ 28 595 475
RED IZO: 691 001 359
IZO:
MŠ 181 019 728
ZŠ 181 015 251

Výstavba 
alternativní MŠ 
s waldorfskou 
pedagogikou

18 600 000
06/2017 –
06/2018

SC 1.1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

Výstavba 
alternativní ZŠ 
s waldorfskou 
pedagogikou

40 000 000 2017-2018

SC 1.1.4
(3.3.2, 
3.4.2, 
3.5.2, 
4.1.2)

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

Církevní MŠ Ovečka 
Olomouc
IČ 71 341 242
RED IZO: 691 002 126
IZO: 181 023 288

Rekonstrukce 
bytu na oddělení 
MŠ – kapacita 23 
dětí

1 780 000 05 – 07/2017 SC 1.1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

Česko Britská 
Mezinárodní ZŠ a MŠ, 
s.r.o.
IČ 27 840 832
RED IZO: 691 001 171
IZO: 181 014 581

Nákup a 
rekonstrukce 
objektu na MŠ

15 600 000
11/2016 –
06/2017

SC 1.1.1 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☒

PK Office Media 
Service s.r.o.

Polyfunkční dům –
Mateřská škola 
Olomouc, Horní 
Lán

19 800 000 2017/2018 SC 1.1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

ZŠ sv. Voršily 
v Olomouci
IČ 49 588 095
RED IZO 600 001 709
IZO 049 588 095

Modernizace 
odborných učeben 
a zajištění 
bezbariérovosti 
budovy ZŠ sv. 
Voršily

12 000 000 2017-2020 SC 1.1.4 ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ ☒



7

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

SŠ a ZŠ prof. Matějčka 
Olomouc, Svatoplukova 
11
IČ 70 863 598
RED IZO: 610 301 063
IZO: 110 301 099

Rekonstrukce 
polytechnických 
učeben, 
vybudování 
učebny cizích 
jazyků

2 000 000 05 – 08/2019

SC 1.1.4
SC 3.3.2 
SC 3.5.2 
SC 4.1.2

☒ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

Bezbariérové 
úpravy na budově 
ZŠ Svatoplukova 
a Táboritů

5 000 000 05 – 08/2018
SC 1.1.4
SC 2.1.2

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

Rekonstrukce 
učebny na učebnu 
cizích jazyků vč. 
vybavení

1 000 000 2018-2020
SC 1.1.4
SC 3.3.2

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Rekonstrukce 
učebny 
informatiky, 
zvýšení kapacity, 
modernizace

1 000 000 2017-2018 SC 3.4.2 
SC 1.1.4

☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

SČ, ZŠ a MŠ pro 
sluchově postižené 
Olomouc, Kosmonautů 
4
IČ 00 84 40 71
RED IZO 600 026 621
IZO 000 844 071

Rekonstrukce a 
vybavení 
odborných 
učeben, zřízení 
bezdrátové IT sítě

1 200 000 2018
SC 3.3.2
SC 3.4.2 
SC 4.1.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒



8

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí 
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

Statutární město 
Olomouc
IČ 00299308

Centrum prevence 
hrou

30 000 000 2017-2018 SC 3.5.3 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Sdružení D, z.ú.
Olomouc, 17. Listopadu 
43
IČ 70 865 574

Objekt pro práce 
se školní a 
ohroženou 
mládeží

20 000 000 2017-2018
SC 3.7.3
SC 2.4

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

ZUŠ Miloslava Stibora 
Olomouc, Pionýrská 4
IČ 47 654 279
RED IZO: 600 004 180
IZO: 047 654 279

Vybudování 
počítačové 
učebny z půdních 
prostor

5 000 000 2017
SC 3.4.3
SC 3.6.3

☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

Junák – český skaut, 
středisko Žlutý kvítek 
Olomouc, z.s., 
Rooseveltova 101
IČ 62 335 561

Rekonstrukce a 
dostavba budovy

7 000 000 2017
SC 3.5.3
(4.1.6)

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Dům dětí a mládeže 
Neměckého řádu, s.r.o.
IČ 01756958
RED IZO 691 006 148
IZO 172 103 703

Rekonstrukce 
prostor pro účely 
zájmového 
vzdělávání

20 000 000 2017
SC 1.1.6
(3.4.3, 
4.1.6)

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Art Rubikon z.s.
Dělnická 435/22
Olomouc – Neředín
IČ 05798094

RUBIKON –
Rekonstrukce 
prostor pro 
zájmové a 
neformální 
vzdělávání

12 000 000 2017-2019 SC 1.1.6 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

Obec Majetín
Středisko 
volnočasových 
aktivit Majetín

20 000 000 2018-2019 SC 1.1.6 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐



9

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí 
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

Sluňákov - centrum 
ekologických aktivit 
města Olomouce, o.p.s.
IČ 27784525

Vybavení a 
moder-nizace 
vnitřních a 
venkovních odbor-
ných učeben pro 
přírodovědné 
vzdělávání a práci 
s digitálními 
technologiemi

950 000 2018-2019 SC 1.1.6 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Rodinné centrum 
Pohádka, z.s.
Nám. T. G. Masaryka 
70, 783 44 Náměšť na 
Hané
IČ: 28555775

Budování vztahu 
dětí k přírodě 
(farmářský klub, 
přírodovědný 
kroužek)

500 000 2017-2018 SC 1.1.6 ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐

TJ Sokol Bílsko
Bílsko 11, 783 22 
Cholina,
IČ: 646 27 764

Venkovní zázemí 
pro vzdělávací 
aktivity (v oblasti 
přírody, historie, 
techniky a 
bezpečnosti)

250 000 2017 SC 1.1.6 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

SDH Loučka
Loučka 76, 783 22 
Cholina
IČ: 69210454

Rekonstrukce 
venkovního 
zázemí pro 
vzdělávací aktivity 
v oblasti techniky, 
zdravotní 
průpravy, přírody, 
požární prevence

450 000 2017 - 2018 SC 1.1.6 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐



10

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí 
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

Junák, český skaut, 8. 
středisko Vládi Tylšara 
Olomouc, z.s.
Slatinice 33
IČ: 62335570

Základna 
geoparku Slatinice 
(vzdělávání dětí a 
mládeže v oblasti 
Člověk a jeho 
zdraví, Lidé kolem 
nás, Rozmanitost 
přírody, 
environmentální 
aktivity)

100 000 2018-2019 SC 1.1.6 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Cvičná kuchyňka 
pro děti a mládež

100 000 2017-2018 SC 1.1.6 ☐ ☐ ☒ ☒ ☒ ☐

Buď připraven! 
(pořízení vybavení 
pro akce 
zážitkové 
pedagogiky, 
zdravotní 
průpravy)

100 000 2017-2018 SC 1.1.6 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

U nás, z.s.
Ludéřov 67, 783 43 
Drahanovice
IČO: 27010457

Sejdeme se u 
nás, rekonstrukce 
prostoru pro 
aktivity v zimním 
období a celoroční 
pořádání 
odborných 
seminářů, výuky 
jazyků, přednášek 
a tvořivých dílen 
pro děti, mládež, 
matky na 
mateřské 
dovolené a 

800 000 2018-2020 SC 1.1.6 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐



11

seniory

Úprava prostoru 
před barokní 
sýpkou pro 
pořádání 
venkovních aktivit

400 000 2018-2020 SC 1.1.6 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐



12

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí 
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

Stáj Fénix, z.s.
Odrlice 6, 78322, 
Senice na Hané
IČ: 70258899

Stodola vzdělání 
(vzdělávání dětí a 
mládeže, 
chovatelství, 
historie, jezdectví, 
přednášky, 
semináře)

500 000 2018-2019 SC 1.1.6 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

SDH Rataje
Těšetice-Rataje 67, 
78346, IČ: 64991351

Rekonstrukce 
zázemí pro 
vzdělávací aktivity 
v oblasti techniky, 
požární prevence, 
přírody, zdravotní 
průpravy

500 000 2017-2018 SC 1.1.6 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Děti Hané, spolek
Atletická 4461/10
Prostějov, 796 01 
IČ: 22907807

Vzdělávací 
prostor Galerie 
Zdeňka Buriana 
ve Slatinicích č.p.
396 (pořízení 
vybavení pro 
vzdělávání Práce 
s dětmi a mládeží 
vázaná na 
vzdělávací oblast 
Člověk a jeho 
svět, Rozmanitost 
přírody)

300 000 2017 – 2018 SC 1.1.6 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

ProVás Hněvotín, z.s.
IČO: 03910164

Volnočasové, 
aktivní zážitky dětí 
a celých rodin 
z obce Hněvotín

450 000 2017 - 2020 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

TJ FC Hněvotín, z.s.
IČO: 60338971

Celoroční vedení 
sportovní mládeže

550 000 2017 - 2018 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐



13

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí 
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

Základní a mateřská 
škola Skrbeň, 
příspěvková organizace       
IČ 70 986 215
RED IZO:650 037 260
IZO
ZŠ 102 121 044
MŠ 107 627 302

Přístavba dvou 
učeben ZŠ + 
zajištění 
bezbariérovosti+ 
vybavení

5 000 000 2017

SC 1.1.4
SC 2.1.2
(3.3.2,
3.4.2,
3.5.2,
4.1.2)

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Učebna 
polytechnické 
výchovy včetně 
vybavení

3 000 000 2019-2020
SC 1.1.4
SC 4.1.2

☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Zvýšení kapacity 
MŠ

5 000 000 2019-2020 SC 1.1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

Základní a mateřská 
škola Horka nad 
Moravou, příspěvková 
organizace 
IČ 70 981493
RED IZO:650 038 011
IZO 102 320 403

Podpora 
polytechnických 
oborů – výstavba, 
rekonstrukce vč. 
vybavení

750 000 2018-2020
SC 1.1.4
SC 4.1.2

☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

Přístavba 
venkovní 
environmentální 
učebny vč. 
vybavení

4 500 000 2018-2020
SC 1.1.4
SC 3.5.2

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Odborné výukové 
učebny 
(rekonstrukce 
včetně vybavení) 
a zřízení 
jazykových koutků

1 350 000 2018-2020
SC 1.1.4
SC 3.3.2
SC 3.4.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Dovybavení 
učeben – digitální 
technologie

800 000 2016-2017
SC 1.1.4
SC 3.4.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐



14

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí 
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

Základní a mateřská 
škola Horka nad 
Moravou, příspěvková 
organizace 
IČ 70 981 493
RED IZO:650 038 011
IZO: 102 320 403

Přístavba a 
modernizace 
pavilonu A budovy 
školy 
(rekonstrukce 
odborných 
učeben, včetně 
vybavení a 
zajištění 
konektivity)

13 000 000 2018-2020
SC 1.1.2
SC 1.1.4

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Demolice 
stávajících 
přístřešků –
skladu nářadí k 
polytechnické 
výuce a jejich 
nová výstavba

800 000 2018-2020 SC 4.1.2 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

Mateřská škola 5, 
Sídliště 
IČ 70 640 106
RED IZO: 600 139 620
IZO: 107 627 396

Přístavba 
bezbariérového 
venkovního 
výtahu v rámci 
celkové 
rekonstrukce 
vnitřních prostor 
budovy

2 000 000 2016-2018 SC 2.1.2 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒

Rekonstrukce tříd 
a všech vnitřních 
prostor budovy 
MŠ

10 000 000 2016-2018
SC 1.1.1
(1.1.3)

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒



15

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí 
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

Základní škola 
Štěpánov, příspěvková 
organizace
IČ 70 928 622
RED IZO:600 140 776
IZO: 102 320 616

Bezbariérový 
výtah – budova 1. 
stupně ZŠ

550 000 2016-2018 SC 2.1.2 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

Rekonstrukce 
odborných učeben 
ZŠ včetně 
vybavení

500 000 2016-2018

SC 1.1.4
SC 3.3.2
(3.4.2,
3.5.2,
4.1.2)

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Rekonstrukce 
odborných učeben 
včetně vybavení a 
vybudování 
venkovní 
environmentální 
učebny včetně 
vybavení

500 000 2016-2020

SC 1.1.4
SC 3.3.2
SC 3.4.2
SC 3.5.2
SC 4.1.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

MŠ a ZŠ Křelov –
Břuchotín
IČ 70 996 318
RED IZO: 650 061 357
IZO ZŠ 102 308 250

Vybavení 
odborných učeben 

500 000 2016-2017
SC 1.1.4
SC 3.4.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Rekonstrukce a 
rozšíření prostor 
MŠ v Křelově

6 000 000 2018-2020
SC 1.1.1
(1.1.3)

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒

Základní a mateřská 
škola Příkazy, 
příspěvková organizace
IČ 70 983 941
RED IZO: 600 140 580
IZO
MŠ 107 627 299
ZŠ 102 308 667

Venkovní přírodní 
učebna

2 000 000 2016-2018 SC 3.5.2 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Dílny 
polytechnického 
vzdělávání

1 500 000 2017-2018
SC 1.1.4
SC 4.1.2

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐



16

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

MŠ Hlušovice
IČ 75 029 359
RED IZO: 600 138 771
IZO: 107 626 217

Rekonstrukce a 
inovace MŠ 
Hlušovice

5 000 000 2017-2020 SC 1.1.1 ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

Rekonstrukce 
zahrady MŠ pro 
environmentální 
výuku

1 000 000 2019-2021 SC 1.1.3 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

ZŠ a MŠ Dolany
IČ 70 983 259
RED IZO: 650 028 465
IZO:
MŠ 107 626 357
ZŠ 102 320 250

Zkvalitnění výuky 
na ZŠ Dolany

7 000 000 2017-2020

SC 1.1.4
SC 3.3.2
(3.4.2,
3.5.2,
4.1.2)

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Modernizace ZŠ a 
MŠ Dolany

8 000 000 2018-2021
SC 1.1.4
SC 3.4.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

ZŠ a MŠ Bělkovice-
Lašťany
IČ 70 990 158
RED IZO: 650 041 887
IZO: 102 308 608

Přístavba a 
nadstavba ZŠ 
Bělkovice-Lašťany 
se vznikem 
moderních 
učeben a jejich 
vybavení

42 200 000 2017-2019

SC 1.1.4
SC 3.3.2
(3.4.2,
3.5.2)

☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐

MŠ Tovéř
IČ 71 002 481
RED IZO 600 138 747
IZO 103 480 731

Rekonstrukce MŠ
Tovéř za účelem 
rozšíření kapacity 
včetně zajištění 
bezbariérovosti

6 500 000 2017-2020 SC 1.1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒

ZŠ a MŠ Bohuňovice
IČ 00 849 251
RED IZO: 600 140 962
IZO: 
MŠ 107 626 209
ZŠ 000 849 251

Rekonstrukce a 
inovace ZŠ a MŠ 
Bohuňovice I. 
(ZŠ)

93 000 000 2017-2020

SC 1.1.4
(3.3.2,
3.4.2, 
3.5.2)

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Novostavba MŠ 
v Bohuňovicích 53 987 188 2017-2020 SC 1.1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒



17

Rekonstrukce 
učeben a vnitřních 
prostor budovy 
dílen ZŠ včetně 
vybavení 
odborných učeben 
– digitální 
technologie, 
nábytek, učební 
pomůcky pro 
výuku tech. 
předmětů

1 800 000 2017-2020
SC 1.1.4
SC 3.4.2
SC 4.1.2

☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☒

Výstavba šaten, 
vybudování 
odborných učeben 
a spojovacího 
krčku mezi školou 
a jídelnou

25 000 000 2017-2020

SC 1.1.4
SC 3.3.2
SC 3.4.2
SC 3.5.2
SC 4.1.2

☒ ☒ ☐ ☒ ☒ ☒

Výstavba 
kmenových tříd 
školní družiny

25 000 000 2017-2020
SC 1.1.4
SC 1.1.6

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

Rekonstrukce ZŠ 
v oblasti 
digitálních 
technologií – wifi, 
digitální 
technologie, 
audiovizuální 
technologie

1 700 000 2017-2020
SC 1.1.4
SC 3.4.2

☒ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐



18

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu  (od 
– do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí 
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické 
a řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

ZŠ a MŠ Samotišky, 
příspěvková organizace
IČ: 70640203
RED IZO: 650 023 846
IZO MŠ: 107 626 578
IZO ZŠ: 102 308 268

Rekonstrukce a 
inovace ZŠ a MŠ 
Samotišky

20 000 000 2017 - 2020 SC 1.1.4 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☒

Půdní vestavba 
nebo přístavba -    
rozšíření tříd a 
vnitřních prostor 
budovy

10 000 000 2017 - 2020 SC 1.1.4 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☒

Vybudování 
odborných učeben
pro rozvoj 
klíčových 
kompetencí, vč. 
vybavení –
rekonstrukce

1 500 000 2017 - 2020

SC 1.1.4
SC 3.4.2
SC 3.5.2
SC 4.1.2

☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Venkovní přírodní 
učebna

800 000 2017 - 2020 SC 1.1.4 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

Rekonstrukce tříd 
a vnitřních prostor 
budovy MŠ, 
vybavení v oblasti 
digitálních 
technologií pro 
MŠ

1 250 000 2017 - 2020
SC 1.1.3
SC 3.4.1

☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

Rekonstrukce tříd 
a všech vnitřních 
prostor budovy ZŠ 
včetně vybavení 
učeben – digitální 
technologie

1 700 000 2017 - 2020 SC 1.1.4 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

Digitální 
technologie pro 
MŠ 

250 000 2017 - 2020
SC 1.1.3
SC 3.4.1

☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐



19

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí 
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

ZŠ a MŠ Hněvotín
IČ: 709 859 79
RED IZO: 650 041 275
IZO: 102 320 381

Environmentální 
učebna

1 000 000 2017
SC 3.5.2
SC 4.1.2

☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

Úprava zahrady 
pro 
polytechnickou 
výchovu

1 000 000 2017
SC 3.5.2
SC 4.1.2

☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

Odborné učebny 2 500 000 2018

SC 3.3.2
(3.4.2,
3.5.2,
4.1.2)

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

ICT učebna 1 000 000 2018 SC 3.4.2 ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐

Půdní vestavba 
pro výuku dle ŠVP 
– bezbariérovost

7 500 000 2018 SC 2.1.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

ZŠ a MŠ Loučany
IČ: 70 985 332
RED IZO: 650 060 547
IZO 
ZŠ 102 308 438
MŠ 107 626 799

Přírodní venkovní 
učebna pro 
ekologickou 
výchovu (Environ. 
učebna 
v prostorách 
zahrady ZŠ)

1 000 000 2017-2019

SC 1.1.4
(3.5.2,
3.3.2,
4.1.2)

☒ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐

Nová počítačovo-
jazyková učebna 
pro ZŠ (vybavení 
ICT technikou, 
kone-ktivita, 
jazykové a 
didaktické 
pomůcky, apod.)

1 000 000 2017-2019
SC 1.1.4
SC 3.4.2
SC 3.3.2

☒ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐

Zkvalitnění 
prostředí ve 
třídách 

750 000 2017-2019 1.1.4 ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐



20

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí 
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

ZŠ a MŠ Lutín
IČ: 70 986 207
RED IZO: 650 023 218
IZO 102 308 659

ZŠ a MŠ bez 
překážek pro 
všechny 
(bezbarié-rovost 
školy)

2 000 000 2018 SC 2.1.2 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

Vybavení učeben 
pro výuku přírodo-
vědných oborů 
(nové přístroje, 
laboratorní 
technika, apod.)

1 000 000 2017 - 2019

SC 1.1.4
SC 3.5.2
(3.4.2, 
4.1.2)

☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Jazykovo-
počítačová 
učebna (rozvoj 
jazykové 
gramotnosti) + 
samostatná školní 
knihovna (rozvoj 
čtenářské 
gramotnosti, 
reedukace) + 
relaxační zóna, 
prostor pro práci 
asistenta

1 500 000 2017 - 2019

SC 1.1.4
SC 3.3.2
(3.4.2,
3.5.2,
4.1.2)

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Vybavení učebny 
a pomůcky pro 
rozvoj 
polytechnického 
vzdělávání 

1 000 000 2017
SC 1.1.4
SC 4.1.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Konektivita –
vnitřní konektivita 
školy

1 000 000 2017 - 2019 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐



21

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí 
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

MŠ Luběnice
IČ 712 940 31
REDIZO 691 004 749
IZO 181 042 967

Venkovní 
environmentální 
třída

300 000 2018-2020
SC 3.5.1
(4.1.1)

☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐

Herna pro kroužky 
v MŠ – nadstavba 
MŠ (zájmové a 
ne-formální 
vzdělávání)

3 100 000 2019-2021
SC 1.1.3
SC 3.3.3

☒ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

Základní škola a 
Mateřská škola Náměšť 
na Hané, okres 
Olomouc
IČ: 45 238 685
RED IZO: 600 140 261
IZO: 045213062
IZO: 045238685
IZO: 119900041
IZO: 102892989
IZO: 102932000

Modernizace ZŠ 
Náměšť na Hané

73 000 000 2017-2018 SC 1.1.4 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

Venkovní environ. 
učebna na I. 
stupni

2 500 000 2017/2018
SC 3.5.1
(4.1.1)

☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐

Modernizace 
učebny ICT se 
zaměřením na 
polytechnickou 
výchovu

1 000 000 2017
SC 1.1.4
SC 3.4.2
SC 4.1.2

☐ ☐ ☒ ☒ ☒ ☐

Vybudování 
specializovaných 
učeben pro 
přírodní vědy a 
dílny

25 000 000 2018/2019
SC 1.1.4
SC 3.5.2

☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Modernizace 
konektivity, 
propojení budov 
škol + bezpečnost 
budov

1 000 000 2017 SC 3.4.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Rozšíření kapacity 
ZŠ – vybudování 
kmenové třídy + 
vybudování 
digitální jazykové 
laboratoře

1 200 000 2017/2018
SC 1.1.2
SC 3.3.2

☒ ☐ ☐ ☒ ☒ ☒



22

Vybudování 
venkovní 
environmentální 
třídy

250 000 2017-2018 SC 3.5.1 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

MŠ otevřená pro 
všechny 
(bezbariérový 
přístup –
zabezpečení 
budovy)

1 000 000 2017-2018 SC 2.1.2 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

Vybavení tříd MŠ 
v oblasti 
vzdělávání 
v klíčových 
kompetencích a 
se zaměřením na 
děti, které 
vyžadují speciální 
pedagogickou 
péči

1 000 000 2018-2019

SC 3.4.1
SC 2.2.1
SC 3.1.1
SC 3.4.1

☒ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐

MŠ Senice na Hané
IČ: 70 994 528
RED IZO: 600 139 891
IZO: 107 627 957

Interaktivní tabule 
(podpora rozvoje 
klíčových kompe-
tencí pro 
předškolní 
vzdělávání, 
seznamování 
s angličtinou)

120 000 2017

SC 1.1.3
(3.3.1, 
3.4.1, 
3.5.1)

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐



23

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

ZŠ Senice na Hané
IČ: 709 945 10
RED IZO: 600 141 039
IZO: 102 320 560

Modernizace 
učebny ICT se 
zaměřením na 
jazykovou výuku

1 000 000 7-8/ 2018
SC 1.1.4
SC 3.3.2
SC 3.4.2

☒ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐

Vybudování 
venkovní přírodní 
učebny

1 800 000 7-8/2019 SC 3.5.2 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

Vybudování 
biologicko-
chemicko-fyzikální 
laboratoře a 
modernizace 
přírodovědné 
učebny

1 500 000 7-8/2017
SC 1.1.4 
(3.5.2)

☐ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐

Vybavení učeben 
1. stupně moderní 
didaktickou 
technikou

250 000 7-8/2017 SC 1.1.4 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Úprava prostorů 
školního dvora pro 
výuku pracovních 
činností 
(zeleninová a 
ovocná zahrada) 
+ bezbariérovost 
školních budov

4 000 000 7-8/2019
SC 3.5.2
SC 4.1.2

☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐

Rekonstrukce a 
vybavení školních 
dílen a žákovské 
kuchyňky v rámci 
polytechnické 
výchovy

1 500 000 7-8/2019
SC 1.1.4
SC 4.1.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐



24

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí 
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

ZŠ Senice na Hané
IČ: 709 945 10
RED IZO: 600 141 039
IZO: 102 320 560

Zasíťování 
budovy školy 
internetem a 
zajištění 
bezpečnosti 
školních budov

1 000 000 7-8/2017 SC 3.4.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Vybudování 
počítačovo-
jazykové učebny 
na 1. stupni

6 000 000 7-8/2019
SC 1.1.4
(3.3.2, 
3.4.2)

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Vybudování 
přírodovědné 
učebny pro 
environmentální 
výchovu 1. stupně

6 000 000 2017/2018
SC 1.1.4 
(3.5.2)

☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Vybudování
venkovní 
přírodovědné 
stezky 

1 000 000 7-8/2019 SC 3.5.2 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

ZŠ a MŠ Drahanovice
IČ: 750 289 21
RED IZO: 650 056 701
IZO:
ZŠ 102 308 624
MŠ 108 012 930

Vybudování 
přírodovědné 
učebny pro 
environmentální 
výchovu v MŠ 
(revitalizace 
zahrady)

500 000 2017-2018
SC 1.1.3
SC 3.5.1 

☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐

Venkovní učebna 
ZŠ pro přírodní 
vědy a praktické 
činnosti

1 000 000 2018
SC 1.1.4
SC 3.5.2

☒ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐



25

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí 
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

ZŠ a MŠ Slatinice
IČ: 70 998 400
RED IZO: 650 031 008
IZO 
MŠ 107 627 311
ZŠ 102 320 586

Vybudování 
oddělení a 
rozšíření kapacity 
MŠ Slatinice

18 000 000 2017 SC 1.1.1 ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☒

Vybavení 
kmenových 
učeben dle 
požadavku ŠVP + 
bezbariérovost 
budov

2 200 000 2018
SC 2.1.2
SC 1.1.4

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Jazyková 
laboratoř

1 000 000 2017
SC 1.1.4
SC 3.3.2

☒ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐

Vestavba na 
terase - přístavba 
učeben pro 
přírodní vědy

5 000 000 2018
SC 1.1.4
SC 3.5.2
SC 4.1.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Cvičná kuchyňka 
pro pracovní 
vyučování

1 000 000 2017-2018 SC 1.1.4 ☐ ☐ ☒ ☒ ☒ ☐

Vybudování nové 
keramické dílny

1 000 000 2017-2018 SC 1.1.4 ☐ ☐ ☒ ☒ ☒ ☐

Přírodovědná 
učebna 
z kmenové třídy

500 000 – 700 
000

2019 ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐

Renovace 
počítačové 
učebny

1 000 000 2019 ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐

MŠ Ústín
IČ: 70 983 763
RED IZO: 600 139 689
IZO 107 627 507

Zvýšení kapacity 
mateřské školy o 
jedno oddělení 
včetně úpravy 
školní zahrady 
(prožitkové učení 
na školní zahradě)

9 180 000 2017 SC 1.1.1 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒



26

Venkovní environ-
mentální třída

250 000 2017 SC 3.5.1 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

Rekonstrukce MŠ 
(střecha, okna, 
zateplení, 
bezbariérovost)

4 000 000 2018 SC 2.1.2 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐



27

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí 
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

ZŠ a MŠ Těšetice
IČ: 71 005 790
RED IZO: 650 037 430
IZO 102 320 713

Učebna 
environmentální 
výchovy (učebna 
přírodních věd) + 
Řekni mi, co čteš, 
já ti řeknu, kdo 
seš. (školní 
knihovna v rámci 
rozvoje čtenářské 
gramotnosti)

1 200 000 2017/2018
SC 1.1.4
SC 3.5.2
SC 3.1.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Kolik řečí umíš, 
tolikrát jsi 
člověkem (učebna 
cizích jazyků)

1 000 000 2019
SC 1.1.4
SC 3.3.2

☒ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐

Učebna 21. století 
(učebna ICT)

1 000 000 2018
SC 1.1.4
SC 3.4.2
SC 3.3.2

☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

Žákovská dílna 
(vybudování 
učebny na 
polytechnickou 
výchovu)

1 300 000 2018/2019
SC 1.1.4
SC 4.1.2

☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐

Jídlo, základ 
života (žákovská 
kuchyňka, rozvoj 
polytechnického 
vzdělávání)

1 500 000 2017
SC 1.1.4
SC 4.1.2

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐



28

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí 
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

ZŠ a MŠ Dub nad 
Moravou
IČ: 70 987 025
RED IZO:650 044 266
IZO:
MŠ 107 626 454
ZŠ 102 320 322

Zkvalitnění 
prostředí v ZŠ a 
MŠ Dub nad 
Moravou I

13 000 000 2017-2018
SC 1.1.4
SC 3.3.2
SC 4.1.2

☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐

Zkvalitnění 
prostředí v ZŠ a 
MŠ Dub nad 
Moravou II

1 500 000 2018

SC 1.1.4
SC 4.1.2
SC 3.3.2
SC 3.5.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Zkvalitnění 
prostředí v ZŠ a 
MŠ Dub nad 
Moravou III 
(přístavba)

9 200 000 2018-2019
SC 1.1.4
SC 3.5.2
SC 4.1.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

ZŠ a MŠ Majetín
IČ 75 029 464
RED IZO: 600 140 431
IZO 102 308 411

Zkvalitnění 
prostředí v ZŠ 
Majetín

14 000 000 2017-2018
SC 1.1.4
SC 3.3.2

☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

ZŠ a MŠ Kožušany –
Tážaly
IČ: 70 990 166
RED IZO: 650 060 741
IZO:
MŠ 107 626 616
ZŠ 102 308 357

Zkvalitnění 
prostředí v ZŠ a 
MŠ Kožušany –
Tážaly (venkovní 
učebny)

800 000 2017-2018
SC 1.1.4
SC 3.5.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

MŠ Velký Týnec
IČ 73 184 926
RED IZO: 600 139 921
IZO 107 627 981

Zvýšení kapacity 
v MŠ Velký Týnec

6 000 000 2017-2018 SC 1.1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒



29

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí 
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

ZŠ Milady Petřkové, 
Velký Týnec
IČ: 47 654 546
RED IZO: 600 140 113
IZO 047 654 546

Zkvalitnění výuky 
v ZŠ Velký Týnec

8 000 000 2019

SC 2.1.2
SC 1.1.4
SC 3.3.2
SC 3.5.2
SC 4.1.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Praktické 
vzdělávání v ZŠ 
Velký Týnec

10 000 000 2018-2019

SC 1.1.4
SC 4.1.2
SC 3.3.2
SC 3.5.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Rozvoj ZŠ Velký 
Týnec

100 000 000 2018-2020

SC 1.1.2
SC 1.1.4
SC 3.3.2
SC 3.5.2
SC 4.1.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☒

Polytechnické a 
jazykové učebny

5 000 000 2018-2019

SC 1.1.4
SC 3.3.2
SC 3.5.2
SC 4.1.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Učebny přírodních 
věd

2 500 000 2018-2019
SC 1.1.4
SC 3.5.2
SC 4.1.2

☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

ZŠ a MŠ Přáslavice
IČ 75 028 867
RED IZO 650 037 952
IZO 107 627 281

Rekonstrukce a 
přístavba MŠ 
Přáslavice

11 268 000 2018 SC 1.1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

Vybudování 
jazykové 
interaktivní 
učebny ZŠ

500 000 2017-2018

SC 1.1.4
SC 3.3.2
SC 3.4.2
SC 3.5.2

☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐



30

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí 
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

MŠ Bukovany
IČ 70 989 389
RED IZO: 600 139 212
IZO 107 626 870

Rozšíření kapacity 
MŠ Bukovany

1 200 000 2018 SC 1.1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

ZŠ Hlubočky-Mariánské 
Údolí
IČ 70982031
RED IZO: 600 140 571
IZO 102 308 641

Modernizace PC 
učebny v ZŠ 
Hlubočky –
Mariánské Údolí

500 000 2018-2022

SC 1.1.4
SC 3.4.2
SC 3.3.2
SC 3.5.2
SC 4.1.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Modernizace 
technologií v ZŠ 

1 000 000 2018-2022

SC 1.1.4
SC 3.3.2
SC 3.4.2
SC 3.5.2
SC 4.1.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

ZŠ Hlubočky
IČ: 70 982 040
RED IZO: 600 140 709
IZO 102 320 357

Modernizace PC 
učeben v ZŠ 
Hlubočky

10 000 000 2017-2020

SC 1.1.4
SC 3.3.2
SC 3.4.2
SC 3.5.2

☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐

Masarykova ZŠ a MŠ 
Velká Bystřice
IČ 60 780 843
RED IZO: 600 140 164
IZO:
MŠ 107 627 973
ZŠ 060 780 843

Vybudování 
čtenářského/ 
cizojazyčného 
klubu v ZŠ Velká 
Bystřice

2 800 000 2018-2019

SC 1.1.4
SC 3.3.2
SC 3.4.2
SC 3.5.2

☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐

Vybudování 
přírodovědné 
učebny

1 750 000 2018

SC 1.1.4
SC 3.3.2
SC 3.4.2
SC 3.5.2
SC 4.1.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Stavební úpravy a 
rekonstrukce 
učebny 
informatiky

1 680 000 2018

SC 1.1.4
SC 3.4.2
SC 3.3.2
SC 3.5.2
SC 4.1.2

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Mobilní učebna a 800 000 2018 SC 1.1.4 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐



31

vybavení mobilní 
učebny

SC 3.3.2
SC 3.4.2
SC 3.5.2

Vybudování 
jazykové učebny

2 200 000 2019

SC 1.1.4
SC 3.3.2
SC 3.4.2
SC 3.5.2

☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐

Vybudování 
nových školních 
dílen

2 900 000 2018
SC 1.1.4
SC 3.4.2
SC 4.1.2

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐

Rekonstrukce 
školních dílen

1 000 000 2018
SC 1.1.4
SC 3.4.2
SC 4.1.2

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐



32

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
Název:
IČO:
RED IZO:
IZO:

Název projektu: Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od –
do)

Soulad 
s cílem 
MAP*

Typ projektu:

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-
rovost 
školy, 
školského 
zařízení 
****

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol *****

Cizí
jazyk

Přírodní 
vědy **

Technické a 
řemeslné 
obory **

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi ***

Masarykova ZŠ a MŠ 
Velká Bystřice
IČ 60 780 843
RED IZO: 600 140 164
IZO:
MŠ 107 627 973

Přístavba 
oddělení MŠ v 
podkroví

21 514 000 2016 SC 1.1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

MŠ Doloplazy
IČ 70 989 401
RED IZO: 600 138 852
IZO 107 626 365

Rozšíření kapacity 
MŠ Doloplazy

7 600 000 2017 SC 1.1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

MŠ Mrsklesy
IČ 75 026 619
RED IZO: 600 139 085
IZO 107 626 705

Rozšíření kapacity 
MŠ Mrsklesy

8 600 000 2017 SC 1.1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

ZŠ a MŠ Velký Újezd
IČ 75 027 640
RED IZO 650 056 019
IZO 
MŠ 107 627 680
ZŠ 102 320 896

Rozšíření kapacity 
MŠ Velký Újezd

7 200 000 2016 SC 1.1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

Stavební úpravy a 
vybavení učebny 
polytechniky v ZŠ 
Velký Újezd

700 000 2017-2018
SC 1.1.4
SC 4.1.2

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Modernizace 
učeben přírodních 
věd v ZŠ Velký 
Újezd

600 000 2017-2018
SC 1.1.4
SC 3.4.2
SC 3.5.2

☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐

Modernizace 
vybavení PC 
učebny, zajištění 
vnitřní konektivity 
a pořízení mobilní 
jazykové učebny 
v ZŠ Velký Újezd

1 300 000 2017-2018
SC 1.1.4
SC 3.4.2
SC 3.3.2

☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐



33

Pozn.: zaškrtněte typ projektu, který byl pro příslušnou školu, školské zařízení či další subjekt identifikován jako prioritní pro investiční intervence z IROP; lze 
zaškrtnout více možností; 
* uveďte číslo cíle/cílů
** Definice bude součástí dokumentace k příslušné výzvě vyhlášené v rámci IROP.
*** schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné obory; 
**** bezbariérovost je relevantní vždy, pokud by chtěla škola či školské zařízení realizovat samostatný projekt na bezbariérovost, musí zde být zaškrtnuto;
***** rozšiřování kapacit kmenových učeben základních škol je možné pouze vodůvodněných případech ve správních obvodech ORP se sociálně vyloučenou 
lokalitou.
Šedý text obsahuje projekty, které byly schváleny v dřívější verzi Strategického rámce a už se neuvažuje s jejich realizací.
Text zažlucený obsahuje veškeré změny v IP – změny názvu, částek, SC, úpravy přiřazení k vazbám na IROP nebo zcela nové projektové náměty

Schválil řídící výbor MAP jako aktuální platnou verzi k 6. 11. 20171

V Olomouci dne 6. 11. 2017

       ………………………………………

      PhDr. Pavel Urbášek
předseda řídicího výboru MAP

                                                          
1
Dokument bude platný do té doby, než bude na ŘO IROP doručena případná aktualizace schválena ŘV MAP. Aktualizace je možná 1x za 6 měsíců.



1

Příloha č. 2

Logické rámce
Řídící výbor na svém jednání dne 11. 12. 2017 souhlasil s rozpracováním do logického 
rámce pro aktivity spolupráce:

Inkluze – prakticky! (SC 2.4.1, 2.4.2, 2.5.1)

Rozvoj základních gramotností na ZŠ (čtenářská a matematická gramotnost) – (SC 
     3.1.2, 3.2.2, 2.4.3)

 Zručnost zrozená z přírodních živlů (SC 3.5.1, 3.5.2, 3.5.3, 3.5.4, 4.1.1, 4.1.2).



Rozvoj základních gramotností (čtenářská a matematická gramotnost)                                                                                  Realizace: UP Olomouc + Sdružení D

Cíl Objektivně ověřitelné ukazatele Zdroje k ověření

Hlavní cíl: 

Reagovat na potřeby učitelů ZŠ 
v oblasti výuky základních 
gramotností 
(čtenářská+matematická) a připravit 
ucelené metodiky, které pomohou 
doplnit výuku českého jazyka a 
matematiky na ZŠ o aktuální 
inovativní výukové metody zvyšující 
atraktivitu těchto předmětů a 
vedoucí ke zvýšení kompetencí žáků 
ZŠ. 

Dílčí cíle: 
Naučit pedagogy využívat v běžné 
výuce metodiku čtenářských dílen.  

Seznámit učitele matematiky 
s aktuálními vzdělávacími přístupy, 
metodami a trendy ve výuce 
matematiky.

Zlepšené pedagogické dovednosti 
v oblasti čtenářské gramotnosti 
(dílny čtení) a matematické 
gramotnosti (moderní metody a 
přístupy k výuce matematiky např. 
mimoškolní matematika, digitální 
technologie ad.).

Znalosti metod rozvíjejících 
čtenářskou gramotnost a čtenářské 
strategie žáků.

Vytvoření platformy pro sdílení 
zkušeností učitelů z praxe 
(elektronicky+ osobně - komunita).

Vytvoření čtenářských dílen a klubu 
zábavné matematiky na zapojených 
školách.

Zpětnovazebné dotazníky účastníků 
projektu. 

Návštěvy ve škole – rozhovory 
s pedagogy. 

Výsledky diskuse realizované v rámci 
zpětnovazebních setkání učitelů 
(osobní účast/elektronická 
platforma).

Materiály z realizovaných akcí.

Účel Objektivně ověřitelné ukazatele Zdroje k ověření Předpoklady/rizika

Naplnění strategických cílů MAP: 
Strategický cíl 3.1 – Rozvoj čtenářské 
(pre)gramotnosti dětí a žáků 
Strategický cíl 3.2 – Rozvoj 
matematické (pre)gramotnosti dětí 
a žáků (vč. jednotlivých specifických 
cílů) 

Zlepšené pedagogické kompetence 
pedagogů. 

Zvýšená úroveň kooperace třídy
v rámci výuky českého jazyka a 
matematiky. 

Změna přístupu žáků ke čtenářství a 

Výsledky šetření dopadu metodik na 
školách.

Zprávy z praktického využívání od 
pedagogů na školách. 

Výsledky šetření dopadu 
realizovaných aktivit mezi 

Dostatek školních kolektivů 
ochotných se zapojit – nízké riziko, 
máme předjednáno dostatek škol se 
zájmem zapojit se.

Dostatek ochotných pedagogů 
vzdělávat se – střední riziko, 
nemotivovaní pedagogové mohou 
být nahrazeni v průběhu kurzů, 



k matematice. participujícími žáky.

Aktivity školního čtenářského klubu.

Aktivity klubu zábavné logiky. 

máme dostatek zkušeností 
s jednáním s managementem škol.

Výstupy projektu Objektivně ověřitelné ukazatele Zdroje k ověření Předpoklady/rizika

a) Počet zrealizovaných 
workshopů

b) Počet zapojených učitelů
c) Počet žáků zapojených do 

pilotního ověření 
d) Počet projektových dní ČG 

pro žáky 1. stupně ZŠ 
e) Počet vytvořených 

výukových materiálů 
(měřeno na 1 výukový 
předmět) 

a) 10
b) 30
c) 100
d) 20
e) 2 

Prezenční listiny. 
Výukové materiály – pracovní listy. 
Metodické listy pro učitele. 

Dostatečné materiálově-technické 
vybavení, dostatek lektorů, 
dostatečná odborná kapacita pro 
tvorbu metodických pomůcek. 

Rizika: 
Nedostatečné naplnění workshopů -  
střední riziko, nemotivovaní 
pedagogové mohou být nahrazeni 
v průběhu workshopů, máme 
dostatek zkušeností s jednáním 
s managementem škol.

Neochota učitelů podílet se na 
sběru dat – střední riziko, motivace 
pomocí systému odměnění 
zapojené školy např. zakoupením 
knih do školní knihovny apod.

Aktivity projektu Prostředky/vstupy Harmonogram Předpoklady/rizika

1) Budou zrealizovány 
workshopy pro vybrané 
učitele (15 učitelů pro oblast 
ČG a 15 pro oblast MG), 
zaměřené na inovativní a 
interaktivní výukové metody 
(např. dílny čtení v oblasti 

1) lektorský tým, pomocný 
administrativní personál, 
garanti oblastí. 

2) garant, supervizor apod. 
garanti oblastí, pilotní 
učitelé

1. 3. 2018 – 28. 2. 2019

 Březen – duben 2018 – příprava 
projektu 

 Květen 2018 – prosinec 2018 –
realizace projektu (příprava 
vzdělávacích materiálů, 

Viz výše uvedené



ČG nebo Hejného výuková 
metoda matematiky v MG 
ad.).

2) Ve spolupráci se zapojenými 
učiteli a oborovými 
didaktiky VŠ dojde 
k vytvoření výukových 
pomůcek pro ČG a MG a 
metodických listů pro 
učitele). 

3) Dojde k ověření vytvořených 
materiálů na školách 
zapojených učitelů 

4) Bude zpracován finální 
výstup evaluovaný o 
poznatky získané ověřením, 
který bude dán k dispozici 
dalším školám v ORP 
Olomouc tak, aby ho mohly
zařadit do výuky. 

5) Budou zrealizovány 
projektové dny ČG pro žáky 
na 1. stupni ZŠ 

3) pilotní učitelé, koordinátor 
modulu, případně, pomocný 
administrativní personál 
případně garanti oblastí

4) koordinátor modulu, 
případně, pomocný 
administrativní personál 
případně garanti oblastí

realizace workshopů, zaškolení 
učitelů) 

 Leden – únor 2019 –
vyhodnocení a dopracování 
materiálů pro učitele

Fáze 1A (cca 6 měsíců)

 Výběr vzdělávacích oblastí 

 Vytvoření a vyhledání vhodných 
aktivit 

 Zpracování metodických 
materiálů (Proškolení pilotních 
učitelů - workshopy. 

Fáze 2A (cca 6 měsíců – začátek 
nejlépe v září)

 Sdílení zpracovaných materiálů 
a aktivit. 

 Aplikace metodických materiálů 
a aktivit v praxi 

 Zpětná vazba a evaluace (

 Zpracování zpětné vazby a 
evaluace 

 Aktualizace metodických 
materiálů a aktivit 

 Metodická podpora učitelů

Poznámky:   Garant projektu: Univerzita Palackého, Pedagogická fakulta, doc. Jaroslav Vala – ČG, dr. Květoslav Bártek – MG + zapojená instituce Sdružení 
D (Ing. Pavel Němeček) pro ČG pro žáky na 1. stupni ZŠ (88.000 Kč) 
Počet aktuálně zapojených škol z ORP Olomouc: 8, Cílová skupina: učitelé MŠ a ZŠ (1. a 2. stupeň), žáci MŠ a ZŠ 
Celková částka: 512.000 Kč (208.000 Kč ČG+88.000 Kč, 216.000 Kč MG) 



Zručnost zrozená z přírodních živlů                                                                                                                     Realizace: Sluňákov

Cíl Objektivně ověřitelné ukazatele Zdroje k ověření
Rozvoj polytechnického vzdělávání 
na mateřských a základních školách 
(prakticky, inovativně v regionu, 
smysluplně, kreativně a s ohledem 
na vztah člověka a přírody a historii 
řemesel) prostřednictvím 
metodických materiálů a seminářů 
pro učitele a programů pro děti.
Ukotvit znalost materiálů a řemesla 
(zručnosti) v kontextu 
s problematikou ochrany a tvorby 
životního prostředí v historických a 
společenských kontextech

Existence nabídky programů 
s důrazem na polytechnické vzdělání 
žáků základních a mateřských škol

Programová nabídka seminářů pro 
učitele, metodických materiálů a 
programů pro školy.
Tištěná i elektronická.

Účel Objektivně ověřitelné ukazatele Zdroje k ověření Předpoklady/rizika
Posílit v dětech vztah k tomu, co tvoří 
rukama, aby si uměly takové práce 
vážit a aby ten, kdo v sobě tento 
talent objeví, měl motivaci toto 
povolání vykonávat, a přitom se cítit 
plnohodnotně a vnímá vztah činnosti 
v kontextech toho, jak ovlivňuje 
okolní prostředí. Tuto dovednost 
považujeme u dětí v moderní 
(virtualitou ovlivněné) době za 
ohroženou a mizející

Vytvoření souboru smysluplně 
provázaných aktivit pro učitele i žáky 
(semináře, metodiky, programy), 
které prokazatelně zvyšují zručnost 
žáků a motivují je ke znalosti a zájmu 
o přírodní materiály ve spojení 
s řemeslnou zručností.

Metodiky polytechnické výchovy, 
popisy připravených programů, 
vykonané semináře s prezenční 
listinou.

Zájem učitelů / škol.
Kvalitně připravená nabídka aktivit a 
programů užitečných pro školní 
výuku.
Překonat organizační problémy na 
školách. Nedůvěra v projekty 
vzhledem k častým problémům a 
nadměrné administrativě.
Nedostatečný zájem učitelů, 
přehlcených povinnostmi mimo 
konkrétní výuku dětí.

Výstupy projektu Objektivně ověřitelné ukazatele Zdroje k ověření Předpoklady/rizika
Školy:
• Cyklus seminářů pro učitele: 5 
(4+1) 

• Metodické materiály.

• Praktické workshopy/exkurze pro 
učitele.

Účast učitelů na 4 seminářích.

Vytvořené metodiky – minimálně 4.

Vykonané workshopy – minimálně 2.

Prezenční listiny.

Metodiky + elektronicky.

Prezenční listiny.

Nabídka praktických a přitažlivých 
nápadů pro polytechnickou výchovu.

Dovednost připravit programy 
motivující děti k zájmu o rukodělnou 
činnost s využitím dosavadních 
dlouholetých zkušeností. 



• 2 tematické dny zaměřené na PV 
na školách ve spolupráci se 
Sluňákovem (např. Jako Den Země) 

Sluňákov:

• 2 nové programy PV pro školy 
s aktivitami před a po.

• Metodický manuál pro týdenní 
pobytový program 1 st ZŠ.

• Inovace 5 programů EVVO 
s přidáním prvků PV.

• Materiál a pomůcky pro realizaci 
v projektu vytvořených denních a 
pobytových programů.

• Ukázková řemeslná dílna se zlatým 
dnem.

Školní třídní knihy. 

Vytvořené metodiky.

Vytvořený manuál.

5 vytvořených inovovaných denních 
programů.

Materiál a pomůcky.

Existence dílny.

Fotografie.

Elektronická verze metodik. 
Nabídka programů.

Elektronicky + nabídka programů.

Elektronicky + nabídka programů.

Účetní doklady.

Drobný hmotný majetek. 
Materiály, pomůcky, nářadí.

Aktivity projektu Prostředky/vstupy Harmonogram Předpoklady/rizika
Školy:
• Seznámení učitelů spolupracujících 
škol s projektem.

• Tvorba metodických materiálů pro 
učitele.

• Ozkoušení metodik s žáky na 
spolupracujících školách.

• 2 tematické dny zaměřené na PV 
na školách ve spolupráci se 
Sluňákovem (např. Jako Den Země)

• 4+1 Semináře pro učitele. 4 
praktické a 1 sdílení zkušeností.

Rozesílka. Návštěva škol. 
Koordinátoři PV a EVVO.

Příprava, studium, konzultace, tisk. 
Spolupráce s výtvarníkem.

Absolvování seminářů. Metodické 
podklady a pomoc. Ohodnocení 
koordinátorů.
Spolupráce se školami. Zajištění 
externích lektorů z VŠ.

Pozvánky, program, lektoři, 
metodické materiály, tisk, konzultace.

1-3 měsíc/I rok projektu

1-12/I a II 

1-12, 1-6/II a III

1-12/II a III

4 praktické: 1-12, 1-6/II a III
1 sdílení: 6-12/III

Správná organizace a načasování 
jednotlivých částí projektů.

Zajištění a výběr aktivních a 
zaujatých, organizačně schopných 
kontaktních osob na spolupracujících 
školách. Koordinátoři EVVO tam, kde 
existují. Zkušení pedagogové 
z polytechnického vzdělávání.

Vytvoření dostatečného časového 
prostoru pro studium a přípravu 
nových a inovativních programů 
v rámci praktického vzdělávání na 
Sluňákově.



• Exkurze/workshopy

• Úpravy metodik a jejich poskytnutí 
dalším školám v OK.

Sluňákov: 

Vytvoření:
• Dva nové programy PV pro školy s 
aktivitami před a po.

• Metodický manuál pro týdenní 
pobytový program 1 st ZŠ.

• Inovace 5 programů EVVO s 
přidáním prvků PV.

• Materiál a pomůcky pro realizaci 
denních a pobytových programů.

• Ozkoušení všech připravených 
programů.

• Úprava programů podle 
zkušeností z praktické výuky.

• Elektronická verze nově 
připravených programů.
Zahrnutí programů do nabídky 
Sluňákova pro školy.

• Vybavení řemeslné dílny se zlatým 
dnem.

Lektoři, pozvánky, realizace.

Rozesílka informací, dostupnost na 
internetu. Spolupráce s výtvarníkem.

Studium, konzultace, časová dotace, 
texty. Projektový tým – personální 
zdroje. Prostory pro realizaci aktivit.

Výběr, nákup, realizace.

Lektoři, metodiky, pomůcky.

Konzultace, zápisy, evaluace.

Příprava a zprovoznění dostupnosti 
na www.slunakov.cz.

Metodiky, nákup, vybavení.

6-12, 1-12, 1-6/I a II a III

6-12/III

▼

Vše 1-12/I a II

1-12/I a II

6-12, 1-12, 1-6/I a II a III

6-12/III

Dostupné elektronicky 12/III. 
V nabídce programů nejpozději rok 
po ukončení projektu.

1-12, 1-12/I a II

Zodpovědný přístup projektového 
týmu, dostatečné znalosti a 
zkušenosti s cílovou skupinou.



Inkluze – prakticky!                                                                                                                                            Realizátor: Sdružení D

Cíl Objektivně ověřitelné ukazatele Zdroje k ověření
Poznat některé aspekty života 
handicapovaných, uvědomit si 
význam integrace handicapovaných 
do společnosti

Seznámit se základními principy 
inkluzivního přístupu ke kolektivu 
s dětmi se speciálními vzdělávacími 
potřebami (SVP)

Osvojit si základní zásady pro 
komunikaci s handicapovaným

Prohloubit vzájemné poznaní dětí, 
spolupráci a důvěru

Zlepšené třídní klima

Zlepšená komunikace mezi dětmi 
z běžné populace a dětmi se 
speciálními vzdělávacími potřebami

Zlepšené pedagogické dovednosti 
v oblasti inkluze

Zpětnovazebné dotazníky po 
programech a kurzech

Osobní hodnocení účastníků kurzu

Návštěvy ve škole – pohovory 
s dětmi a pedagogy 

Účel Objektivně ověřitelné ukazatele Zdroje k ověření Předpoklady/rizika
Naučit děti pochopit význam a 
důležitost respektu k odlišnosti

Naučit děti uvědomit si vlastní 
možnosti pomoci dětem se SVP –
zlepšit úroveň kooperace ve třídě

Naučit pedagogy ovládání 
jednoduché pomůcky pro inkluzi –
loutky

Naučit pedagogy využívat v běžné 
výuce, pracovní listy a metodiku
zaměřenou na inkluzivní přístup

Zvýšená úroveň kooperace třídy

Nastavená pravidla pro řešení 
konfliktů mezi dětmi uvnitř kolektivu

Zlepšené pedagogické kompetence 

Zlepšené portfolio pedagogických 
přístupů a metod použitelných v práci 
se smíšeným kolektivem dětí 

Výsledky šetření dopadu programů a 
kurzů na školách

Návštěvy ve škole – pohovory 
s dětmi a pedagogy

Zprávy z praktického využívání od 
pedagogů

Dostatek školních kolektivů 
ochotných se zapojit – nízké riziko, 
máme předjednáno dostatek škol se 
zájmem zapojit se

Dostatek ochotných pedagogů 
vzdělávat se – střední riziko, 
nemotivovaní pedagogové mohou 
být nahrazeni v průběhu kurzů, 
máme dostatek zkušeností 
s jednáním s managementem škol 

Výstupy projektu Objektivně ověřitelné ukazatele Zdroje k ověření Předpoklady/rizika
Příběhy pana Tydýta – praktický 
program inkluze pro MŠ a 1.a 2.tř. 
ZŠ

40 realizací

30 realizací

Foto z programů a kurzů

Prezenční listiny z kurzů

Dostatek lektorů – nízké riziko, 
máme zdroje pro doplnění v případě 
výpadku některých lektorů



Velká změna – praktický program 
inkluze pro  6. – 9. tř. ZŠ

Jak pracovat s tématem inkluze -
praktický kurz pro pedagogy na ZŠ

Sada metodik a pracovních listů, 
pedagogické pomůcky – loutky

Počet dětí a žáků v programech

Počet pedagogických pracovníků -
účastníků kurzu

10 realizací

60 sad

1300 – 1750

50 – 70 

Referenční metodická sada Dostatečná kapacita pro přípravu a 
tvorbu metodických pomůcek – nízké 
riziko, zajistíme posílením kapacity 
kanc. personálu v průběhu projektu

Koordinace programů a kurzů se 
školními plány – střední riziko, 
dovedeme se přizpůsobit potřebám 
škol a případně „přetermínovat“ 
realizace 

Aktivity projektu Prostředky/vstupy Harmonogram Předpoklady/rizika
Příprava metodik a pomůcek pro 
programy s dětmi

Příprava metodik, pracovních listů a 
pomůcek pro kurzy pedagogů

Realizace programu Příběhy pana 
Tydýta 

Realizace programu Velká změna 

Realizace kurzů pro pedagogy

Šetření dopadu programů a kurzů na 
školách

Lektorský tým, pomocný 
administrativní personál

Lektorský tým, pomocný 
administrativní personál

Lektorský tým, garant

Lektorský tým, garant

Lektorský tým, garant

Garant, supervizor, pomocný 
administrativní personál

1.9.2018 – 31.12. 2018

1.9.2018 – 31.12. 2018

1.1.2019 – 31.12. 2019

1.1.2019 – 31.12. 2019

1.1.2019 – 31.12. 2019

1.1.2020 – 31.12.2020 

Viz výše uvedené




